
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»   

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

  КРАСНОКУТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
«29» апреля 2025г.                                                                              № 39-1-1 
 

 

Об исполнении бюджета Краснокутского 

сельского поселения муниципального 

района «Борисовский район» Белгородской 

области за 2024 год 

 

Рассмотрев информацию администрации Краснокутского сельского 

поселения «Об исполнении бюджета Краснокутского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский район» за 2024 год» Земское собрание 

Краснокутского сельского поселения муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области 

Р Е Ш И Л О: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Краснокутского сельского 

поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской 

области за 2024 год по доходам в сумме 5177,0 тыс. рублей, по расходам в 

сумме 5121,0 тыс. рублей (прилагается). 

2. Администрации Краснокутского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский район» проводить постоянную работу 

по мобилизации дополнительных доходных источников, финансирование 

расходов производить в соответствии с утвержденными статьями расходов 

бюджетных учреждений, руководствуясь «Положением о бюджетном 

процессе Краснокутского сельского поселения муниципального района 

«Борисовский район».  

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

комиссию по экономическому развитию, бюджету и налогам. 

4. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном 

сайте органов местного самоуправления Краснокутского сельского 

поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской 

области в сети Интернет. 

 

 

Председатель земского собрания 

Краснокутского сельского поселения                                        Н.И. Яковлев 

 
 



Справка 

об исполнении бюджета Краснокутского сельского поселения  

муниципального района «Борисовский район» за 2024 год 

 

ДОХОДЫ  
(тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателей План Исполне

ние 

Отклонения 

% (+,-) 

 Доходы всего: 5210,5 5177,0 99,4 -33,5 

100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 368,0 388,4 105,5 +20,4 

101 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6,0 8,7 145 +2,7 

105 03010 01 0001 110 Единый сельскохозяйственный налог 12,0 12,3 102,5 +0,3 

106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 115,0 122,6 106,6 +7,6 

106 06033 10 0000 110 Земельный налог с предприятий 70,0 71,0 101,5 +1,0 

106 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц 72,0 76,5 106,2 +4,5 

108 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 0,0 0,2 0,0 +0,2 

111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 12,0 12,3 102,5 +0,3 

111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 
поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 

учреждений) 80,0 83,7 104,6 +3,7 

113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов сельских поселений 1,0 1,1 110,0 +0,1 

202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4842,5 4788,6 98,9 -53,9 

202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 4543,3 4543,3 100 0,0 

202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 4543,3 4543,3 100 0,0 

202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 146,2 146,2 100 0,0 

202 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 7,1 7,1 100 0,0 

202 35118 10 0000 150 Субвенция на осуществление 

первичного воинского учета 139,1 139,1 100 0,0 

202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 153,0 99,1 64,8 -53,9 



202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты – 

содержание улично-дорожной сети 150,0 96,1 64,1 -53,9 

202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 
поселений 3,0 3,0 100 0,0 

 

РАСХОДЫ  

(тыс. руб.) 

Наименование показателей Раздел Подра

здел 

План Исполн

ение  

Отклонения 

% (+,-) 

Общегосударственные вопросы 01 00 2914,8 2885,4 98,9 -29,4 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 01 04 2909,7 2885,4 99,1 -24,3 

Резервный фон 01 11 5,1 0,0 0 -5,1 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 02 03 139,1 139,1 100,0 0,0 

Национальная экономика 04 00 1057,7 967,8 91,5 -89,9 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 39,3 39,3 100 0,0 

Содержание улично-дорожной сети 04 09 150,0 96,1 64,1 -53,9 

Межбюджетные трансферты (обеспечение 
деятельности муниципальным учреждениям) 04 12 734,4 734,4 100,0 0 

Реализация мероприятий по землеустройству 

и землепользованию 04 12 134,0 98,0 73,1 -36,0 

Благоустройство 05 00 1136,5 1115,2 98,1 -21,3 

Озеленение 05 03 14,7 14,7 100 0,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 419,5 415,3 99 -4,2 

Содержание и ремонт памятников 05 03 15,0 14,5 96,7 -0,5 

Содержание кладбищ 05 03 48,3 48,3 100 0,0 

Приведение в порядок брошенных 
домовладений 05 03 30,0 24,5 81,7 -5,5 

 Резервный фонд (прочие мероприятия по 

благоустройству) 05 03 102,9 100,8 98 -2,1 

Резервный фонд (поощрение ТОС) 05 03 3,0 3,0 100 0,0 

 Реализация проектов, реализуемых ТОСами 

и старостами 05 05 9,0 0,0 0 -9,0 

Межбюджетные трансферты (Уличное 

освещение) 05 03 494,1 494,1 100 0,0 

Образование 07 00 2,0 1,2 60 -0,8 

Молодежная политика 07 07 2,0 1,2 60 -0,8 

 Культура, Кинематография 08 00 12,3 12,3 100 0,0 

Культура 08 01 12,3 12,3 100 0,0 

ФК и спорт 11 00 2,0 0,0 0 -2,0 

 Массовый спорт 11 02 2,0 0,0 0 -2,0 

Всего расходов по бюджету 5264,4 5121,0 97,3 -143,4 

 


	ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
	КРАСНОКУТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

